
 هزینه‌های 
ورزش را جدی 

ببینید
این روزها بحث بودجه سال 
1402 بسیار داغ است. دولت 
برنامه را به مجلس داده و 
نمایندگان در کمیسیون‌های 
تخصصی باید در مورد 
زیرشاخه‌های مختلف این 

برنامه نظر دهند.
ینکه  نچه روشن است ا آ
دغدغه اول نمایندگان مردم 
در مجلس باید معیشت و 
اقتصاد مردم باشد؛ اما اینکه 
به ورزش به‌عنوان مقوله‌ای 
غیرجدی نگاه شود و مثل 
مدارس، حکم زنگ تفریح پیدا 

کند، عادلانه نیست.
ورزش به‌عنوان پدیده‌ای که 
نگاه تمام جامعه را به‌دنبال 
خود دارد می‌تواند همواره 
اثراتی محسوس روی نشاط 
یا افسردگی جامعه داشته 
باشد. قهرمانان رشته‌های 
مختلف، عزیز مردم می‌شوند 
چون مردم ورزش را با گوشت 
و پوست و تمام احساس‌شان 

دنبال می‌کنند.
اما ورزش با وجود اثرگذاری 
کلان در لایه‌های مختلف 
جامعه آن طور که باید و شاید 
توسط مجلس مورد اقبال و 
لطف قرار نمی‌گیرد. ورزش 
کشور این روزها درگیر مسائل 
متعددی است که بعضی از 
آنها به‌دلیل نبود منابع مالی 

متوقف می‌مانند.
ز پروژه‌های بزرگ،  جدا ا
برنامه‌های مختلف 
فدراسیون‌ها )که خود را 
برای بازی‌های آسیایی سال 
آینده آماده می‌کنند( مختل 
می‌شود چون آن طور که باید 
و شاید مورد حمایت مالی قرار 

نمی‌گیرند.
مجموعه‌های ورزشی بزرگ 
ما در خطر تخریب هستند و 
ورزشگاه آزادی به‌عنوان تنها 
ورزشگاه استاندارد تهران، 
معطل 600 میلیارد تومان 
است تا نونوار شود و بتوانیم 
ینده هم از آن  سال‌های آ
استفاده کنیم؛ اما چنین پولی 

موجود نیست.
جدا از ورزش قهرمانی که بخش 
چشمگیر وزارت ورزش است و 
این وزارتخانه همواره با نتایج 
این بخش قضاوت می‌شود، 
بخش دیگری هم در وزارتخانه 
سئول، مأموریت دارد برای 
توسعه ورزش تاش کند: 

معاونت همگانی.
ز و مرمت و  ساخت و سا
نگهداری، ورزش قهرمانی، 
ورزش همگانی، پوشش همه 
امور فدراسیون‌های المپیکی 
که در ارتباط با کمیته ملی 
المپیک برای بازی‌های آسیایی 
و المپیک فعالیت می‌کنند، از 
جمله مواردی است که باید به 
شکلی جدی مورد توجه قرار 
گیرد تا رقابت قهرمانان نجیب 
ما با قهرمانان کشورهای دیگر، 

نابرابرتر از این نشود.
انتظار مردم از نمایندگانشان 
در مجلس به طور قطع در 
زمینه معیشت است؛ اما اگر 
بنا باشد به امور دیگر پرداخته 
شود، مردم توقع نگاهی 
منصفانه و عادلانه به مقوله 

ورزش دارند.
ورزش می‌تواند جلوی بسیاری 
از کاستی‌ها و ناراستی‌ها را 
بگیرد؛ به شرط آنکه دست 
مدیرانش برای سرمایه‌گذاری 
در بخش‌های مختلف، بسته 
نباشد. قطعاً باید بودجه را 
هدفمند و برنامه‌ریزی شده 
تزریق کرد. این هدفمندی 
را می‌توان در مورد ورزش 
یندگان  بر کرد. نما چندبرا
می‌توانند به ازای بودجه برنامه 
مدون بخواهند؛ اما کاش با 
روی باز با مقوله ورزش روبه‌رو 
شوند و مدیران ورزش کشور را 

در تنگنا نگذارند.
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 zگزارش

هدایت ممبینی 

تحول در کمیته داوران 

از وقتی هدایت ممبینی به عنوان یکی از داوران سرشناس و پیشکسوت 
کشورمان، دبیرکل فدراسیون شده، فشار زیادی در خصوص ایجاد تحول 
در بخش داوری روی خود احساس می‌کند. او برنامه‌هایی در این باره 
دارد و قرار است به زودی، این برنامه ها را اجرایی کند. ممبینی همچنین 
در گام نخست، روابط با داوران و ناظران پیشکسوت را بهبود بخشیده و 

می خواهد در بحث ناظران و منتقدان داوری هم کارهایی انجام دهد.

گابریل پین 

خواب جدید استقلالی‌ها 

یکی از طلبکاران خارجی استقلال گابریل پین است که باعث بسته ماندن 
پنجره شده است. مربی ایتالیایی که فصل گذشته عنوان دستیار فرهاد 
مجیدی کار می‌کرد و این روزها هم همراه با فرهاد در دبی حضور دارد.

گابریل ۵۰ هزار دلار از استقلال طلبکار است و مقامات این باشگاه به 
دنبال آن هستند تا او  را راضی کنند طلب خود را در دو قسط ۲۵ هزار 

دلاری بگیرد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

»سه سال تعلیق در انتظار فوتبال ایران 
خواهد بود اگر...« طرح این مسأله 
توسط رئیس فدراسیون برای تمام 
فوتبالدوستان عجیب و شوکه‌کننده 
است. اینکه خطر سه سال محرومیت 
در انتظار فوتبالی است که تمام 
عشق و علاقه مردمش به این ورزش 
غیر قابل توصیف است. اما به نظر 
می‌رسد این بار ای اف سی اصاً با 
کسی شوخی ندارند و اگر باشگاه‌های 
ما در راستی آزمایی مردود شوند و 
نتوانند با ادله مجوز حرفه‌ای کسب 
کنند، با چندین سال از آنچه باید 
داشته باشند، محروم می‌شوند. این 
بار سندسازی ممنوع است و مسئولانی 
که قرار است فوتبال حرفه‌ای ایران را 
رصد کنند؛ حتماً مجوز حضور در آسیا 
را وقتی صادر می‌کنند که باشگاه‌های 
ایران در راستی آزمایی نمره قبولی 

بگیرند. بازگشت تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس به لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل جدید هنوز قطعی نشده است. 
این دو تیم به همراه گل‌گهر شانس 
حضور در مسابقات فصل گذشته 
لیگ قهرمانان را از دست دادند. 
مسابقاتی که هنوز پایان نیافته و 
فولاد خوزستان به نمایندگی از ایران 
در جدول مسابقات باقی مانده است. 
به‌دنبال این اتفاق کنفدراسیون فوتبال 
آسیا فعالیت‌های کمیته صدور مجوز 
حرفه‌ای فدراسیون فوتبال را به حالت 
تعلیق در‌آورد و از خوش شانسی ایران 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در سال 
جدید میلادی به‌دلیل تغییر در فرمت 
و زمان برگزاری متوقف شده است.

رفع تعلیق کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
موجب شد تا برخی از بازگشت دوباره 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس به لیگ 
قهرمانان آسیا خبر دهند، در حالی که 
واقعیت چیز دیگری است. از امروز 
تیم‌های حاضر در لیگ برتر می‌توانند 

برای کسب مجوز حرفه‌ای مدارک خود 
را در سایت مرتبط بارگذاری کنند که به 
این سایت علاوه بر کمیته صدور مجوز 
حرفه‌ای فدراسیون فوتبال، کمیته 
صدور مجوز حرفه‌ای کنفدراسیون 
فوتبال آسیا هم دسترسی دارد و 
در نهایت در خرداد ماه این مدارک 
بررسی و اعام خواهد شد که کدام 
یک از باشگاه‌ها مجوز حرفه‌ای کسب 
کرده‌اند. در صورتی که کمیته صدور 
مجوز حرفه‌ای فدراسیون فوتبال 
در صدور مجوز برای باشگاه‌های 
حاضر در لیگ برتر مماشات به خرج 
دهد، همان طور که مهدی تاج هم 
اعام کرد، این بار به‌مدت سه سال 
فعالیت‌های فدراسیون فوتبال به 
حالت تعلیق در‌خواهد آمد که این 
می‌تواند منجر به محرومیت تیم‌های 
ملی از حضور در مسابقات بین‌المللی 
شود. مدت‌ها است که مسئولان 
فوتبال بیرون مرزهای ایران خط و 
نشان کشیده‌اند که اگر باشگاه‌های 

ایرانی سندسازی کنند و واقعیت 
موجود را ارائه ندهند؛ قطعاً آنها را 
محروم می‌کنند و دامنه این آتش 
سهل‌انگاری، زبانه کشیده )با غفلت از 
سوی باشگاه‌ها و از دست دادن زمان 
در راستی آزمایی( قطعاً فوتبال ملی ما 

را در‌برمی‌گیرد.
 تاج این اتفاق نامیمون را فعلاً در حد 
هشدار بیان کرده اما اگر باشگاه‌ها 
فرصت سوزی کنند، هشدار به 
معرض اجرا در می‌آید. بواقع بازگشت 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس به 
لیگ قهرمانان آسیا منوط به کسب 
سهمیه و اخذ مجوز حرفه‌ای از کمیته 
صدور حرفه‌ای مجوز فدراسیون 
یران و در نهایت تأیید  فوتبال ا
کنفدراسیون فوتبال آسیا است. 
مسابقات »لیگ قهرمانان آسیا« 
به‌دلیل همسان‌سازی با مسابقات 
لیگ قهرمانان اروپا و برگزاری با 
فرمت جدید امسال برگزار نخواهد 
شد، اما با شروع فصل فوتبالی جدید 

مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با 
فرمت جدید استارت خواهد خورد و 
قرار است در سه سطح برگزار شود. 
تیم‌های استقلال و پرسپولیس وارد 
یک راستی آزمایی جدید شده‌اند و 
در صورتی به جدول مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا بر می‌گردند که علاوه 
بر کسب سهمیه، مدارکی که در 
سایت مرتبط با کسب مجوز حرفه‌ای 
بارگذاری می‌کنند، درست باشد. و 
از همه مهمتر الزامات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را برای حضور در بازی‌ها 
بپذیرند که یکی از آنها فیرپلی مالی 
است. استقلال و پرسپولیس که 
این روزها به‌شدت از نظر مالی دچار 
بحران هستند باید هر چه سریعتر 
برای آنچه تاکنون با غفلت از دست 
دادند، تاش کنند. اتفاقی که با 
سهل‌انگاری آنها فوتبال ملی را نیز به 
خطر می‌اندازد و در این میان هیچ 
کدام از مردان فوتبال برون این مرزها 

شوخی نخواهند داشت.

کلید تعلیق فدراسیون فوتبال در دست سرخابی‌ها

 مردود شدن از راستی آزمایی؛
یعنی حذف فوتبال ملی

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

رفع تعلیق کمیته 
صدور مجوز حرفه‌ای 

موجب شد تا برخی 
از بازگشت دوباره 

تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس به لیگ 
قهرمانان آسیا خبر 
دهند، در حالی که 

واقعیت چیز دیگری 
است

نتایج روز دوم جام حذفی

شگفتی بی‌شگفتی
یی  نها هم  نزد شا یک  مرحله 
جام حذفی فوتبال روز گذشته 
)چهارشنبه( با برگزاری ۸ دیدار 
پیگیری شد. در مهم‌ترین بازی 
سپاهان به مصاف سایپا تهران رفت 
که این بازی با هت‌تریک شهریار 
مغانلو 3-صفر به نفع سپاهان به 
پایان رسید. در این دیدار در دقیقه 
7 پاس رو به جلوی الویس کامسوبا 
با ضربه مغانلو در مقابل دروازه وارد 
دروازه سایپا شد. در دقیقه ۴۷ ضربه 
سر محمد قربانی با برخورد به مغانلو 

وارد دروازه سایپا شد و گل به‌نام 
مهاجم سپاهانی‌ها ثبت شد. در 
دقیقه ۵۸ شهریار مغانلو هت‌تریک 
کرد و شوت او از پشت محوطه 
جریمه به تور دروازه سایپا نشست. 
در مصاف دو تیم لیگ برتری ملوان 
میزبان نفت مسجد سلیمان بود 
که این بازی با نتیجه 3-1 به سود 
مسجد سلیمانی‌ها به پایان رسید. 
در این بازی در دقیقه ۷ سانتر رضا 
دهقانی و ضربه سر پیمان میری وارد 
دروازه ملوانی‌ها شد. در دقیقه ۷۷ 

ضربه سر سهیل فداکار روی سانتر 
سعید کریمی بازی را به تساوی 
کشاند. در وقت‌های اضافه حسین 
شنانی در دقیقه ۱۰۴ روی یک ضربه 
کاشته دروازه ملوانی‌ها را باز کرد. 
در آخرین دقیقه از وقت‌های اضافه 
دوم آریا برزگر در موقعیت تک به 
تک توانست سومین گل تیمش را به 
ثمر برساند. دیدار مس رفسنجان 
و ذوب آهن نیز با تک گل پریرا به 
سود شاگردان ربیعی به پایان رسید. 
در دیگر بازی‌ها استقلال ملاثانی 

3-1 مقابل آرمان گهر، پیکان 1-صفر 
مقابل استقلال خوزستان، نساجی 
2-صفر مقابل فجر سپاسی، پارس 
جنوبی جم 1-صفر مقابل ایمان سبز 
شیراز و دریا بابل 8-7 در ضربات 

پنالتی به پایان رسیدند.
در آخرین روز این بازی ها مس کرمان 
به مصاف صنعت نفت آبادان خواهد 
رفت و استقلال در آزادی میزبان 
تراکتوری خواهد بود که در آخرین 
بازی خود مقابل این تیم در لیگ 

برتر شکست خورده است.

پاکو خمز:

برد هفته پیش را تکرار می‌کنیم

پاکو خمز سرمربی تراکتور قبل از دیدار با استقلال گفت: »آماده بازی مقابل 
استقلال هستیم و می‌خواهیم برد هفته گذشته را تکرار کنیم.پس از برد بزرگ 
مقابل استقلال، به خاطر شرایط آب و هوایی تبریز، کمی کارمان سخت شد. تمرینات 
منظمی در طول هفته در زمین چمن و سالن بدنسازی انجام داده‌ایم و آماده بازی 
با استقلال در جام حذفی هستیم.« این مربی  در خصوص مصدومان و محرومان 
تیمش گفت: »تمامی بازیکنان آماده بازی هستند و تنها عباس‌زاده مصدوم است.«


